2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 декабря 2014 г.
	№ 583-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству экономики и планирования Ульяновской области» заменить словами «соответствующему исполнительному органу государственной власти Ульяновской области – государственному заказчику государственной программы Ульяновской области»;

2) в Порядке разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области:
а) абзац первый пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Государственная программа – документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития Ульяновской области. Государственная программа и вносимые в неё изменения утверждаются постановлением Правительства Ульяновской области.»;

б) в разделе 2:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Государственная программа разрабатывается в соответствии
с приоритетами социально-экономического развития, определёнными Стратегией социально-экономического развития Ульяновской области (далее – Стратегия), с учётом отраслевых документов стратегического планирования Российской Федерации и Стратегии социально-экономического развития Приволжского федерального округа и в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ульяновской области, нормативными правовыми актами Губернатора
и Правительства Ульяновской области, поручениями Губернатора и Правительства Ульяновской области.»;

в подпункте 2.2.4 пункта 2.2:

в абзаце втором цифры «2.2.3.1» заменить цифрами «2.2.4.1»;
в абзаце десятом цифры «2.2.3.2» заменить цифрами «2.2.4.2»;
в) в разделе 3:

в пункте 3.3:

абзац первый после слов «Министерством экономического развития Ульяновской области» дополнить словами «(далее – Министерство)»;

в абзаце втором слова «экономики и планирования Ульяновской области» исключить;

абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Для включения государственной программы в перечень государственных программ Правительством Ульяновской области либо исполнительным органом государственной власти Ульяновской области
в комиссию по государственным программам Ульяновской области (далее – Комиссия) – совещательный орган, сформированный в составе Межведомственного совета при Губернаторе Ульяновской области по повышению эффективности бюджетных расходов Ульяновской области для принятия решений по вопросам разработки и реализации проектов государственных программ (проектов постановлений Правительства Ульяновской области о внесении в государственные программы изменений), направляется документ, содержащий:»;
г) в разделе 4:
в абзаце первом пункта 4.1 слова «экономического развития Ульяновской области» исключить;

в пункте 4.2 слова «экономического развития Ульяновской области» исключить;

в пункте 4.3 слова «председатель Комиссии» заменить словами «руководитель Комиссии»;

в подпункте 4.6.2 пункта 4.6 слова «экономического развития Ульяновской области» исключить;

в пункте 4.7 слова «экономического развития Ульяновской области» исключить;

в пункте 4.8 слова «председателя Комиссии» заменить словами «руководителя Комиссии»;

в пункте 4.12 слово «председателем Комиссии» заменить словом «руководителем Комиссии»;

пункт 4.18 изложить в следующей редакции:
«4.18. Заключение Министерства и (или) решение Комиссии об одобрении проекта государственной программы (проекта постановления Правительства Ульяновской области о внесении в государственную программу изменений) является обязательным для начала процедуры согласования проекта постановления Правительства Ульяновской области об утверждении государственной программы (проекта постановления Правительства Ульяновской области о внесении в государственную программу изменений)
в порядке, установленном постановлением Губернатора Ульяновской области от 13.07.2009 № 49 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора и Правительства Ульяновской области», а также представления проекта постановления Правительства Ульяновской области
об утверждении государственной программы (проекта постановления Правительства Ульяновской области о внесении в государственную программу изменений) в Законодательное Собрание Ульяновской области для рассмотрения профильными комитетами Законодательного Собрания Ульяновской области и комитетом Законодательного Собрания Ульяновской области, ответственным за рассмотрение проекта областного бюджета Ульяновской области.»;

д) в разделе 5:

в пунктах 5.1-5.5 слова «экономического развития Ульяновской области» исключить;

в абзаце первом пункта 5.6 слова «экономического развития Ульяновской области» исключить, слова «ежегодный сводный доклад о ходе реализации
и оценке эффективности реализации государственных программ» заменить словами «сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ»;
в пункте 5.8 цифры «5.6» заменить цифрами «5.7»;

пункт 5.10 признать утратившим силу;
в пункте 5.13 слова «экономического развития Ульяновской области» исключить, цифры «5.1» заменить цифрами «5.2».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области

               А.И.Якунин
1612бт1